АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 15 марта 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N 19

 п. Петровский
«Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности на прежние места обитания, животных без владельцев».

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. N 269-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Уставом Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места обитания животных без владельцев, согласно приложению к данному постановлению.

2. Лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежние места обитания, животных без владельцев, назначить главу Петровского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, Кофанова Виктора Александровича.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Петровского сельсовета «Петровский Вестник» и на официальном сайте администрации Козихинского сельсовета.

Глава Петровского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области

В.А. Кофанов
Приложение к постановлению администрации Петровского сельсовета
N 19	от 15.03.2023г.

Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, не проявляющих немотивированной агрессивности на прежние места обитания животных без владельцев, на территории Петровского сельсовета.

1. Территории медицинских учреждений;
2. Территории, прилегающие к образовательным и детским учреждениям;
3. Территории, прилегающие к социально - значимым объектам;
4. Дворы и территории, прилегающие к многоквартирным домам;
5. Территории памятников и парковые зоны, общественные кладбища.
6. Автомобильные дороги общего пользования местного значения.